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Nr 375.

Av herr Sköldin, om understöd åt Anna Almroth.

I en till Kungl. Maj:t ställd, den 7 maj 1951 dagtecknad skrivelse har 
framlidne f. stationskarlen Karl Robert Konstantin Almroths änka, Anna 
Almroth, Linköping, hemställt om sådan pension eller understöd som kungl. 
järnvägsstyrelsen vore förhindrad meddela enligt vad som framgått av dess 
skrivelse av den 2 februari 1951.

Av handlingarna i ärendet framgår att framlidne K. R. K. Almroth, vil
ken, född den 4 oktober 1883, avlidit den 20 december 1950, sedan 1907 
vore invalid efter olyckshändelse i tjänsten, varvid båda benen ampu
terats — det ena helt, det andra delvis. Han hade tidigare varit gift — ett 
äktenskap som upplöstes genom skilsmässa den 22 augusti 1938, därvid 
mannen friades från underhållsskyldighet mot frånskilda hustrun. Med fru 
Anna Almroth, född den 1 september 1888, ingick han senare äktenskap 
den 31 augusti 1940. Ur förenämnda skrivelse till Konungen bör följande 
citeras: »När jag den 31 augusti 1940 ingick äktenskap med min avlidne 
make, försörjde jag mig genom att driva en mindre affärsrörelse. Med hän
syn till min makes invaliditet, som med den kommande åldern fordrade allt 
mera av vård och omsorg, och då jag själv icke orkade med både arbetet i 
affären och i hemmet, överlät jag affärsrörelsen. Jag ägnade mig sedan åt 
hemmet och vården av min make samt arbetade dessutom några dagar i 
veckan såsom tillfälligt anställd för att bidraga till bådas vår försörjning, 
då våra levnadskostnader genom min makes invaliditet voro högre än nor
malt. Utan att vilja framhäva min insats i vården av min make, som natur
ligtvis icke varit större än någon annan hustrus i samma situation, beder 
jag Eders Majestät även taga hänsyn till de förhållanden, som varit rådan
de under mitt äktenskap, och de förhållanden jag nu råkat i genom äkten
skapets hastiga upplösning genom min makes död, vid behandlingen av 
denna min ansökan.»

I brev den 31 augusti 1951 till kungl. järnvägsstyrelsen har Kungl. Maj:t 
meddelat: »Av utredningen i ärendet framgår, att Anna Almroth icke är 
berättigad till pension enligt 1910 års reglemente för statens järnvägars 
änke- och pupillkassa, enär äktenskapet ingåtts efter R. Almroths avskeds
tagande och efter det denne fyllt 50 år, samt att järnvägsstyrelsen beviljat 
sådan pension åt R. Almroths hustru i tidigare äktenskap, vilket upplösts 
genom dom å äktenskapsskillnad.
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Kungl. Maj:t finner ansökningen icke föranleda någon Kungl. Maj:ts 
åtgärd.»

Undertecknad anser att i detta fall föreligga tillräckligt starka och klara 
bevekelsegrunder för staten att träda hjälpande emellan och genom under
stöd eller pension giva den efterlevande änkan det ekonomiska stöd, som 
av formella skäl förmenats henne.

Undertecknad tillåter sig därför hemställa,
att riksdagen måtte besluta tillerkänna änkefru Anna 

Almroth, Linköping, ett årligt understöd eller pension, som 
efter prövning kan befinnas skäligt.

Stockholm i januari 1952.

P. A. Sköldin.


